平成 23 年 11 月 24 日
各      位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  鈴 木  博 正

コード番号 ４ ５ ４ ４  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 ＩＲ広報グループ

電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

Caris Diagnostics 事業の買収完了および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 10 月 6 日付け開示「Caris Diagnostics 事業の買収に関するお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、米国内で病理検査およびこれに関連するサービスを提供して

いる Caris Diagnostics, Inc.（以下「CDx 社」）およびその子会社・関連会社の事業の買収手

続きを進めてまいりましたが、株式の取得が完了いたしましたのでお知らせいたします。
 また、本件の完了を踏まえ、通期の業績予想を修正することとしましたので、併せてお知

らせいたします。

記

1. 資金調達

本件買収のための資金は、銀行借り入れにより350億円を調達するとともに、当社が保有す

る手元資金を充当いたしました。

2. 業績に与える影響
本件買収に伴う当期業績への影響につきましては、平成 23 年 5 月 9日に公表いたしました

当初予想に対し、CDx 社の売上高が約４ヶ月相当分加わること、既存事業の売上高が若干弱

含みで推移していることなどを踏まえ、以下の通り修正いたしました。
また、利益面につきましては、当初予想に対し修正はありません。
なお、当社連結財務諸表への連結につきましては、当第 3 四半期末において CDx 社のクロ

ージングバランスシートを連結し、クロージング日から平成 24 年 3 月 31 日までの損益計算

書は、当期末において連結する予定です。

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 (*)１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

174,000

百万円

22,000

百万円

22,150

百万円

12,300

円 銭

211.14

今回発表予想（Ｂ） 175,000 22,000 22,150 12,300 211.14

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 0 0 0 ―

増減率（％） 0.6 0.0 0.0 0.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期）

165,736 21,326 21,598 11,174 191.93

※前回発表予想は平成 23 年 11 月 2 日に「１株当たり当期純利益」のみ修正しております。

以 上

（ご参考）

CLS: Caris Life Sciences, Inc.（取得後は社名変更により CDx Holdings）
CDx: Caris Diagnostics, Inc.

CLS株主

対象外

事業

中間持ち株会社

吸収合併

現金での買収（合併）対価の支払い

分離

CLS

<米国> <日本>

買収ﾋﾞｰｸﾙ

<米国>

CDx等

取得後の企業概要図 買収スキーム

<米国>

CDx Holdings
(CLSから社名変更)

CDｘ等

<日本>

中間持ち株会社

CLS株主

<米国>

CLS

CDx等
対象外

事業

取得前の企業概要図